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ور  تان علوم پزشـکی جمهوري اسـلامی ایران در طول حدود چهار دهه حیات خود، آثار ارزشـمندي را در نظام علوم پزشـکی کشـ فرهنگسـ
کی دارد،   اتید مبرز حوزه علوم پزشـ وتان و اسـ کسـ مندان و پیشـ ور دانشـ لی خویش را از حضـ به جا گذارده اسـت. این نهاد ملی که قوام اصـ

اکمیت دانش در کشـور در حوزه سـلامت اسـت که اگر جایگاه آن به درسـتی درك و تبیین گردد موجبات ظرفیتی شـگرف براي اعتلاي ح
 نیل به مرجعیت علمی را براي کشور فراهم خواهد نمود.  

فرهنگسـتان علوم پزشـکی از منظر نهادي، با مراکزي مانند بنیاد ملی دانش آمریکا، انجمن سـلطنتی لندن براي پیشرفت دانش طبیعی یا  
حتی آکادمی جهانی علوم قابل قیاس اسـت که از این نگاه، فرهنگسـتان بازوي قدرتمند حاکمیت دانش در کشـور اسـت. چنین نهادي در  

جهت دهی کلان به جریانهاي آموزشـی و پژوهشـی دانشـگاهها و موسـسـات مختلف و همچنین ترسـیم افقهاي   مناسـبات مهم علمی کشـور،
 بلند نیل به مرجعیت دانشی در منطقه و جهان موثر و ذي نفع خواهد بود.  

ســازماندهی فعالیتهاي فرهنگســتان علوم پزشــکی در قالب گروههاي مختلف، رویکردي براي تخصــیص ظرفیتهاي انســانی ارزشــمند 
ب با نیازهاي ملی و بهره تان متناسـ ت که بر این مبنا گروه آموزش فرهنگسـ کی اسـ لامت و علوم پزشـ احبنظران حوزه سـ مندي از نظر صـ

 دهند.  پزشکی و گروه اخلاق پزشکی دو گروه مهم از مجموع گروههاي علمی فرهنگستان را تشکیل می
گروه هاي آموزش و اخلاق پزشـــکی در طول چند ســـال گذشـــته با گردآوري اولویتهاي ملی در این حوزه ها و بازتعریف آنها در قالب  

اتی تلاش نموده ا جهـتطرحهـاي تحقیقـ ــکـل انـد تـ ا را بـه شـ الیتهـاي خود داده و خروجی این طرحهـ ــبی را بـه فعـ اسـ اتی منـ گیري عملیـ
اهده ار و مشـ تندات قابل انتشـ ا قانونمسـ وصـ تگذاران و اندیشـمندان این حوزهپذیر در معرض دید ذي نفعان مختلف خصـ یاسـ ها  گذاران، سـ

 قرار دهند.  
ــت گزارش  ــکی قرار گرفته اس ــر که در قالب ویژه نامه مجله تاریخ و اخلاق پزشــکی در اختیار جامعه محترم علوم پزش مجموعه حاض
ت که بدین صـورت منتشـر و براي عموم پژوهشـگران و اندیشـمندان  تعدادي از این طرحها در چارچوب مقالات و گزارشـهاي علمی اسـ

 ق قابل دسترس است. حوزه هاي سیاستگذاري، آموزش و اخلا
امید اسـت اقداماتی این چنین و سـایر فعالیتهاي ارزشـمند صـورت گرفته از سـوي سـایر گروههاي فرهنگسـتان، زمینه ارتقاي نظام سـلامت  
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